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  Framtaget av  HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen     

Region Gotland väljer nytt journalsystem – Cosmic införs i 
hälso- och sjukvården 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade den 18 februari att Region Gotland 
ska ansluta sig till Region Stockholms tilldelningsbeslut om ett nytt 
huvudjournalsystem. Det innebär att Cambio Healthcare Systems AB och 
deras huvudjournalsystem Cosmic kommer att bli det nya journalsystemet 
för hälso- och sjukvården på Gotland. 
 

Beslutet i hälso- och sjukvårdsnämnden sker mot bakgrund av en lång och 

gedigen process tillsammans med Region Stockholm i att upphandla ett nytt 

journalsystem. 

 

Cosmic ersätter det nuvarande journalsystemet TakeCare, som har tjänat vården 

väl i 30 år. Den första fasen, en upphandling i god konkurrens utifrån krav som 

baserats på verksamheternas behov, är nu klar. I nästa steg startar arbetet med 

att anpassa systemet till vårdverksamheterna i Region Gotland och Stockholm, 

med målsättning att införa Cosmic successivt i verksamheterna till 2029. 

 

Det var på ett extrainsatt sammanträde under eftermiddagen den 18 februari 

som hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade att, utifrån tidigare utgiven 

fullmakt för upphandling, tillstyrka att Region Stockholm tilldelar avtal i 

upphandlingen av huvudjournalsystem till Cambio Healthcare Systems AB med 

huvudjournalsystemet Cosmic även för hälso- och sjukvården i Region 

Gotland. Nämnden gav samtidigt regiondirektören i Stockholm i uppdrag att 

skriva avtal med leverantören. 

 

Läs mer på gotland.se 

 

 

Förbättrad STI-mottagning på Gotland – bättre tillgång till 
vård och smittspårning 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen tar nu ytterligare steg för att förbättra 
hanteringen av sexuellt överförbara infektioner (STI). Från hösten 2025 
kommer STI-mottagningen att få egna lokaler och flyttas organisatoriskt till 
hudverksamheten där specialistläkare finns. Samtidigt stärks smitts-
pårningen genom att all spårning av STI hos personer över 23 år ska ske 
via mottagningen.  
 

Varför denna förändring? 

Gotland är idag den enda regionen i Sverige utan en fullt fungerande STI-

mottagning. Nu tas viktiga steg för att erbjuda samma vårdkvalitet som i övriga 

landet, med bättre tillgång till undersökning, provtagning och behandling.  

 

- Målet är att minska smittspridning och säkerställa snabbare och mer effektiv 

vård för gotlänningarna och då behöver vi säkerställa tillgänglighet och 

kompetens, säger hälso- och sjukvårdsdirektör Marie Loob. 

Läs hela artikeln på intranätet 

 

På G med Marie 

 
Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör 

Nytt journalsystem & 
Taligenkänning 
I förra veckan blev det äntligen klart 
vilket journalsystem som blir 
Stockholm-Gotlands nya.  

Cosmic ersätter det nuvarande 
journalsystemet TakeCare (TC), som 
har använts i 30 år. En upphandling är 
klar och nästa steg blir att anpassa 
systemet så det passar till vårdens 
verksamheter och successivt införa det 
i sjukvårdsregionen fram till december 
2029. Jag är verkligen ödmjuk för att 
det kommer att bli både en spännande 
och krävande resa innan vi är på 
banan. Det känns ändå bra att 
Stockholm-Gotland är sist ut med 
Cosmic, vilket innebär att vi kan får 
många lärdomar från övriga regioner, 
samt hoppas på att eventuella 
utvecklingsområden hinner fixas till.  

Taligenkänning – projekt rullar på och 
vi har förlängt det året ut. Idag har vi 
drygt 70 licenser och primärvården 
och psykiatrin har i stora delar uppnått 
de projektmål som sattes upp från 
början. Förutsättningarna på sjukhuset 
ser lite annorlunda ut och här behövs 
ett omtag för att generellt se på 
verksamheternas vårdnära 
administration och hur TIK kan tillföra 
värde på ett ändamålsenligt sätt. Det 
finns idag ingen samstämmig syn på 

om hur TIK fungerar, utan det är 
väldigt individuellt. Tekniken utvecklas 
och vi ser att det redan idag finns 
spännande versioner som kan vara 
intressanta även för oss framöver, 
men vi är inte där ännu.  

Önskar er en skön sportlovsvecka! 

 

http://www.gotland.se/
https://gotland.se/arkiv/nyheter/region-och-politik/2025-02-18-region-gotland-valjer-nytt-journalsystem---cosmic-infors-i-halso--och-sjukvarden
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-02-24-forbattrad-sti-mottagning-pa-gotland---battre-tillgang-till-vard-och-smittsparning.html
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Tema könsnormer och hälsa på årets jämställdhetsfrukost 

I samband med internationella kvinnodagen bjuder Region Gotland och länsstyrelsen in till 

jämställdhetsfrukost fredag 7 mars. 

 
Evenemanget hålls ett år efter lanseringen av länets jämställdhetsstrategi och har fokus på ett av länets prioriterade 

områden, könsnormer och hälsa, samt hur ungas välmående påverkas av samhällets normer. 

Under frukosten, som äger rum i Almedalsbibliotekets foajé i Visby, kommer folkhälsostrategen och forskaren 

Veronica Hermann att presentera sin forskning om ungas psykiska hälsa och hur tjejer i länet mår. Carl Bergstrand 

från Ungdomsmottagningen berättar vad de möter i sina verksamheter kring hur ungas hälsa påverkas av könsnormer. 

Efter föreläsningarna finns möjlighet till samtal och mingel med organisationer på plats.  

Evenemanget är kostnadsfritt, men anmälan krävs senast den 3 mars. 

Läs mer om anmälan och mer information om eventet på intranätet 

 

HSF:s verksamhetsberättelse 2024 är klar! 
I början av februari fastställde hälso- och sjukvårdsnämnden verksamhetsberättelsen för 2024. 
Verksamhetsberättelsen beskriver hur nämnden uppfyllt sitt uppdrag under året som gått. 
 
Varför ska du då läsa den? 

- I verksamhetsberättelsen hittar du information om måluppfyllelse, resultat, personal, ekonomi och kvalitet. Det är ett 

utmärkt sätt att få en överblick och förståelse för vad som skett under 2024, säger Johanna Havdelin, 

förvaltningscontroller i HSF. 

Läs mer på intranätet 

 

Världsobesitasdagen 4 mars markeras med en hel vecka med gratis webinar! 

Den 4 mars är det Världsobesitasdagen vilket Riksförbundet Obesitas Sverige uppmärksammar med en 
hel vecka fylld av kunskap, inspiration och nya insikter.  
 
Kostnadsfria webinar med olika teman erbjuds under vecka 10 

Det är verksamhetsutvecklare Elisabet Drugge vid HSF:s Kvalitet- och Utvecklingsenhet som tipsar om denna 

möjlighet till kostnadsfri förkovring inom obesitasområdet: - Det bjuds in till kostnadsfria webinar med olika teman 

under vecka 10 där Sveriges ledande experter och patienter delar med sig av kunskap och erfarenheter kring obesitas.  

Läs mer om innehållet i webinaren och hur du anmäler dig via den här länken  

Anmälan till webinaren måste ske senast den 27/2! 

https://intra.gotland.se/arkiv/nyhetsarkiv/nyheter/2025-02-18-tema-konsnormer-och-halsa-pa-arets-jamstalldhetsfrukost.html
https://intra.gotland.se/forvaltningar-och-grupper/grupper/forvaltningar/halso--och-sjukvardsforvaltningen/nyheter/2025-02-20-hsfs-verksamhetsberattelse-2024-ar-klar.html
https://www.obesitassverige.se/p/kommande-forelasningar

